государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
446611, Самарская обл., Нефтегорский р-н, с. Дмитриевка, ул. Советская, 6

Телефон, факс: 8(846)7045399

E-mail: dmitrskola2007@yandex.ru
ПРИКАЗ

07.02.2013 г.   № 25/1- од

«Об утверждении состава рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в основной школе и разработки основной образовательной программы основного общего образования

Приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы основного общего образования в соответствие с ФГОС.

2. Утвердить состав рабочей группы:

Ведяскина Т.Н. – зам.директора по УВР;

Тарабан С.Г. – руководитель м/о гуманитарного цикла;

Резинкина С.В. - руководитель м/о естественно-математического цикла;

Плугина И.Ю. – психолог;

Шатилова Т.И. – главный бухгалтер

Директор школы:                         Л.В.Образцова
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
446611, Самарская обл., Нефтегорский р-н, с. Дмитриевка, ул. Советская, 6

Телефон, факс: 8(846)7045399

E-mail: dmitrskola2007@yandex.ru
ПРИКАЗ

07.02.2013 г.   № 25/2- од
«О разработке основной образовательной программы основного общего образования»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в основной школе и разработки основной образовательной программы основного общего образования

Приказываю:

1. Поручить рабочей группе по введению ФГОС разработку образовательной программы   в срок до 20.04.2013г.

2. Распределить ответственность при разработке ООП ООО:

- пояснительная записка, планируемый результат, учебный план, коррекционная работа, система оценки достижений – Ведяскина Т.Н.
- программы учебных предметов:

по предметам естественно – математического цикла – Резинкина С.В.;

по предметам гуманитарного цикла – Тарабан С.Г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Л.В.Образцова
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
446611, Самарская обл., Нефтегорский р-н, с. Дмитриевка, ул. Советская, 6

Телефон, факс: 8(846)7045399

E-mail: dmitrskola2007@yandex.ru
ПРИКАЗ

07.02.2013 г.   № 25/3 - од
«Об утверждении плана мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

В соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона Российской Федерации Об образовании», в связи с поэтапным введением федеральных государственных стандарта основного общего образования и с целью организации эффективной работы по реализации данного направления в школе

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по введению ФГОС (Приложение 1).
2. Ознакомить с Планом всех педагогических работников школы.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Л.В.Образцова
Приложение 1

Утверждён

Приказом № 25/3 - од
от 07.02.2013 г.

План мероприятий
по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в ГБОУ СОШ с. Дмитриевка
	Перечень мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	Нормативное обеспечение

	Подготовка приказа «Об утверждении плана  мероприятий  по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС ООО).
	февраль

	Директор школы

	Подготовка приказа «Об утверждении состава рабочей группы по введению ФГОС ООО»
	февраль

	Директор школы

	Подготовка приказа «О разработке основной образовательной программы основного общего образования»
	март
	Директор школы

	Приведение в соответствие (разработка и(или) внесение изменений) с требованиями ФГОС ООО локальных актов общеобразовательного учреждения
	январь-сентябрь (по мере необходимости)
	Администрация

	Организационное обеспечение

	Разработка плана мероприятий  по введению ФГОС ООО
	Февраль
	Администрация

	Создание рабочей группы  по введению ФГОС ООО
	Февраль
	Администрация

	Сбор информации о потребности  в учебных изданиях, обеспечивающих реализацию ФГОС ООО
	февраль
	Библиотекарь

	Организация и проведение семинара для рабочей группы «Разработка ООП ООО: требования к структуре и содержанию»
	февраль
	Заместитель директора по УВР

	Разработка ООП ООО общеобразовательного учреждения
	февраль-апрель
	Рабочая группа

	Организация и проведение семинара  «Формирование системы оценки достижения планируемых результатов в соответствии с требованиями ФГОС»
	сентябрь
	Заместитель директора по УВР

	Организация и проведение совещания с «Психологическое сопровождение введения ФГОС»
	сентябрь
	Заместитель директора по УВР

	 Участие работников общеобразовательного учреждения в окружных,  региональных конференциях, семинарах по введению ФГОС ООО
	в течение года
	Администрация

	Участие в мониторинговых мероприятиях
	в соответствии с планом
	Администрация

	Проведение совещаний по актуальным вопросам введения ФГОС ООО
	по мере необходимости
	Администрация

	Методическое обеспечение

	Обеспечение психологического сопровождения при реализации ФГОС ООО
	сентябрь-декабрь
	Психолог школы

	Обеспечение методической литературой по введению ФГОС ООО
	в течение года
	Библиотекарь

	Организация повышения профессионального уровня педагогов по  основным вопросам введения ФГОС в рамках предметных МО
	в течение года

по плану предметных МО
	Руководители МО

	Обеспечение укомплектованности библиотеки общеобразовательного учреждения печатными и электронными образовательными ресурсами для реализации ФГОС ООО
	в течение года
	Библиотекарь

	Кадровое обеспечение

	Разработка плана повышения квалификации работников общеобразовательного учреждения по вопросам  введения ФГОС  ООО
	Февраль
	Заместитель директора по УВР

	Разработка плана методических семинаров в рамках внутришкольного повышения квалификации по проблемам введения ФГОС ООО
	Февраль
	Заместитель директора по УВР

	Приведение должностных инструкций работников ОУ в соответствие с требованиями ФГОС
	февраль-апрель
	Администрация

	Корректировка плана повышения квалификации работников общеобразовательных учреждений по вопросам  введения ФГОС  ООО
	в течение года
	Заместитель директора по УВР

	Участие работников общеобразовательного учреждения в программах повышения квалификации по вопросам ФГОС ООО
	в течение года в соответствии с планом ПК и графиками учреждений ПК
	Заместитель директора по УВР

	Информационно-аналитическое обеспечение

	Размещение материалов  о ФГОС ООО на информационной странице по введению ФГОС на официальном сайте образовательного учреждения
	постоянно
	Заместитель директора по УВР

	Обеспечение публичной отчетности общеобразовательного учреждения о ходе и результатах введения ФГОС ООО (включение в публичный доклад раздела, отражающего ход введения ФГОС)
	май
	Администрация

	Подготовка информационно-аналитических материалов о ходе введения ФГОС ООО
	июнь, декабрь

	Администрация

Утверждён

Приказом  №25/1 – од

от 07.02.2013 г.

Состав рабочей группы по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в ГБОУ  СОШ с. Дмитриевка

	Ведяскина Татьяна Николаевна
	-
	И.о. заместителя директора по УВР

	Тарабан Светлана Геннадьевна
	-
	Руководитель методического объединения гуманитарного цикла

	Резинкина
Светлана Викторовна

Шатилова Татьяна Ивановна
	-
-
	Руководитель методического объединения естественно-математического  цикла

Главный бухгалтер

	Плугина Ирина Юрьевна
	-
	Психолог